
Página 761Número 5 Lunes, 8 de enero de 2018

IV. Administración Local

Mazarrón

165 Anuncio de licitación de contrato de servicios. Servicios de 
procuraduría para el Ayuntamiento de Mazarrón.

Entidad adjudicadora.

Organismo: Ayuntamiento de Mazarrón.

Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación.

N.º de Expediente: 21/2017 – SE/Abierto.

Objeto del contrato.

Tipo: Servicios.

Descripción: “Servicios de Procuraduría para el Ayuntamiento de Mazarrón”.

Plazo de ejecución: Dos años prorrogables a otros dos años.

C.P.V.: 79112000.

Tramitación: Ordinaria. Procedimiento: Abierto. Criterio: Múltiples.

Presupuesto base de licitación: 

a) El presupuesto base de licitación: 24.200 €.

b) De la cantidad anterior, corresponde en concepto de IVA 4.200 €. 

c) Principal: 20.000 €.

Forma de determinación del precio:

Valor estimado del contrato: 40.000 €.

Garantía provisional: No se exige.

Garantía definitiva: 5% del importe de adjudicación del contrato (excluido IVA).

Obtención de documentación e información:

Negociado de Contratación, c/. San Antonio esquina a Ana Moreno, nº 1 - 
bajo, C.P. 30.870 de Mazarrón (en horario de 9 a 14 horas) de lunes a viernes, 
tlfno. 968 33.93.26, fax: 968 59.92.15 y en contrataciondelestado.es.

Fecha límite de obtención de documentación e información: 

Quince días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de 
este anuncio en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Requisitos específicos del contratista: 

Los que se señalan en la cláusula 1.6.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

Presentación de las ofertas.

En el Registro General de Entrada del Ayuntamiento, sito en c/. San Antonio, 
esquina a Ana Moreno, nº 1, bajo, 30.870 Mazarrón, de 9 a 14 horas, durante el 
plazo de quince días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este Anuncio en el B.O. de la Región de Murcia. Si el último día para la 
presentación de ofertas coincidiera con sábado o festivo, el plazo se entenderá 
prorrogado hasta el siguiente día hábil.

Documentación a presentar: 

La documentación a que hace referencia la cláusula 2.4 del P.C.A.P.

NPE: A-080118-165



Página 762Número 5 Lunes, 8 de enero de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Modalidad de presentación: Por escrito.

Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su 
oferta: Los plazos que señala el art. 161 del texto refundido de la Ley de 
Contratos del Sector Público.

Apertura de las ofertas:

Se realizará por la Mesa de Contratación, en el Salón de Actos del 
Ayuntamiento, sito en c/. San Antonio esquina a Ana Moreno, n.º 1, 2.ª 
planta, en acto público, anunciándose el día y hora concretos en http://www.
contrataciondelestado.es/ “perfil del contratante”.

Criterios para la adjudicación del contrato: 

Criterios Dependientes de la Aplicación de una fórmula:

a) Oferta Económica más baja por la prestación del servicio. Hasta 50 puntos.

Puntuación=(Oferta*económica más baja/Oferta económica del licitador).50

*La oferta económica será el principal ofertado anualmente.

Criterios dependientes de un juicio de valor:

b) Mejoras. Compromiso de extender los servicios. Hasta 50 puntos. 
Atendiendo al siguiente esquema: 

- Extensión de los servicios a los organismos autónomos y entes dependientes 
del Ayuntamiento de Mazarrón: 30 puntos:

Se otorgarán 30 puntos al adjudicatario que incluya en los destinatarios del 
objeto de este contrato a los organismos autónomos y entes dependientes del 
Ayuntamiento de Mazarrón.

- Extensión de los servicios a la empresa municipal “Bahía de Mazarrón 
Ingeniería Urbana 2007, SLU: 20 puntos:

Se otorgarán 20 puntos al adjudicatario que incluya en los destinatarios del 
objeto de este contrato a la empresa municipal Bahía de Mazarrón Ingeniería 
Urbana 2007, SLU.

Gastos de anuncios: Serán a cargo adjudicatario. (Importe máximo 300 €).

Mazarrón, 4 de diciembre de 2017.—La Alcaldesa-Presidenta, Alicia Jiménez 
Hernández.

NPE: A-080118-165

http://www.contrataciondelestado.es
http://www.contrataciondelestado.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	12146/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de noviembre de 2017, por la que se nombra a don David Curiel Casado, Profesor Titular de Universidad, en el área de conocimiento “Química Orgánica”.
	12147/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 29 de noviembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12148/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de diciembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12149/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 4 de diciembre de 2017, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	12150/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.265/2017) de 21 de diciembre, por la que ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 19 de diciembre de 2017, por el que se aprueba la modificación de la relación de puesto
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	110/2018	Resolución de 4 de enero de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para el encuadramiento inicial en el nivel I de la carrera profesional del personal facultativo sanitario, y del persona
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12194/2017	Resolución de 26 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluc
	12195/2017	Resolución de 26 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluc
	Consejería de Salud
	12156/2017	Orden de 15 de diciembre de 2017 de la Consejería de Salud, por la que se aprueba el Plan de Urgencias de Oficinas de Farmacia en la Región de Murcia, para el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2018.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	12177/2017	Corrección de errores en el texto del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación dentro de su ámbito terr
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	12189/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas del municipio de Blanca.
	12190/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de mercado semanal del municipio de Blanca.
	12191/2017	Anuncio de cobranza de la tasa por prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras del municipio de Blanca.
	12192/2017	Anuncio de cobranza de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanal del municipio de Águilas.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1925/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico del Plan Parcial Residencial Sector San Blas de Santiago de la Ribera y se determina que no tiene efectos s
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales de la Región de Murcia (ESAMUR)
	12274/2017	Anuncio de licitación, por procedimiento abierto, de un acuerdo marco destinado al suministro de personal temporal. Expte. AC.00A.2017.1
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	12171/2017	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre autorización y homologación de métodos de captura de especies cinegéticas predadoras y asilvestradas.
	12172/2017	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a consulta pública la elaboración del proyecto de decreto sobre la regulación de los cotos intensivos en la Región de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	12205/2017	Procedimiento ordinario 401/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12204/2017	Seguridad Social 130/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	12180/2017	Ejecución de títulos judiciales 132/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11576/2017	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización (según redacción modificada que recoge los condicionantes observados en el proyecto inicial aprobado en fecha 07/08/17), de la Unidad de Actuación “El Praico” SU 03-17.
	11938/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de octubre de 2017.
	11939/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de noviembre de 2017.
	Archena
	12210/2017	Aprobación definitiva de expediente de modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2017, mediante transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Beniel
	11934/2017	Aprobación inicial del Reglamento Municipal de Cesión y Uso de Espacios Municipales.
	Cartagena
	43/2018	Aprobación definitiva del estudio de detalle en C/ Pez Guitarra, 13, Cabo de Palos.
	Lorca
	12092/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicio de mantenimiento de instalaciones semafóricas dependientes del Ayuntamiento de Lorca.
	Lorquí
	11924/2017	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al quinto bimestre de 2017.
	Mazarrón
	11569/2017	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Servicios de procuraduría para el Ayuntamiento de Mazarrón.
	Molina de Segura
	12179/2017	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Servicio de vigilancia y seguridad del edificio, instalaciones y diversos espacios del centro El Jardín, edificio Bienestar Social en Avd. de Madrid, oficina servicios sociales en c/ Sierra Espu
	Moratalla
	47/2018	Aprobación del avance de modificación puntual número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Moratalla.
	San Javier
	12045/2017	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al sexto bimestre de 2017 y anuncio de cobranza.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	12212/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Mancomunidad para el ejercicio 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:46:22+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:46:42+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-01-05T14:47:03+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



